
2) Portugalské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 380, 27.10.2014.

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 28. ledna 2016 – Quimitécnica.com – Comércio 
e Indústria Química, SA, José de Mello – Sociedade Gestora de Participações Sociais, SA v. Evropská 

komise

(Věc C-415/14 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Kartelové dohody — Evropský trh fosfátů používaných ve výživě zvířat — 
Pokuta uložená navrhovatelům v řízení o narovnání — Zaplacení pokuty ve splátkách — Požadavek složit 

bankovní záruku u banky s dlouhodobým ratingem ‚AA‘ — Povinnost odůvodnění“

(2016/C 106/08)

Jednací jazyk: portugalština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Quimitécnica.com – Comércio e Indústria Química, SA, José de Mello – 
Sociedade Gestora de Participações Sociais, SA (zástupce: J. Calheiros, advokát)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: V. Bottka a B. Mongin, zmocněnci, M. Marques Mendes, advokát)

Výrok

1) Rozsudek Tribunálu Evropské unie ze dne 26. června 2014, Quimitécnica.com a de Mello v. Komise (T-564/10, EU:T:2014:583), 
se zrušuje. Rozsudek Tribunálu Evropské unie ze dne 26. června 2014, Quimitécnica.com a de Mello v. Komise (T-564/10, 
EU:T:2014:583), se zrušuje.

2) Věc se vrací zpět Tribunálu Evropské unie.

3) O nákladech řízení bude rozhodnuto později.

(1) Úř. věst. C 338, 3.11.2014.

Rozsudek Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 28. ledna 2016 – Éditions Odile Jacob SAS 
v. Evropská komise, Lagardère SCA, Wendel

(Věc C-514/14 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Spojení podniků na trhu vydávání knih — Rozhodnutí přijaté 
v návaznosti na zrušení rozhodnutí o schválení nabyvatele některých aktiv z důvodu nedostatku 

nezávislosti mandatáře — Článek 266 SFEU — Výkon zrušujícího rozsudku — Předmět sporu — Právní 
základ sporného rozhodnutí — Zpětná účinnost sporného rozhodnutí — Nezávislost nabyvatele 

převedených aktiv ve vztahu k postupiteli“

(2016/C 106/09)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Éditions Odile Jacob SAS (zástupci: J.-F. Bellis, O. Fréget a L. Eskenazi 
Bellis, advokáti)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: C. Giolito a B. Mongin, zmocněnci), Lagardère SC (zástupci: A. Winckler, 
F. de Bure, J.-B. Pinçon a L. Bary, advokáti), Wendel (zástupci: M. Trabucchi, F. Gordon, A. Gosset-Grainville, advokáti, 
C. Renner, advokát)

21.3.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 106/7



Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnost Éditions Odile Jacob SAS ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí 
a společnostmi Lagardère SCA a Wendel.

(1) Úř. věst. C 26, 26. 1. 2015.

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 28. ledna 2016 – Heli-Flight GmbH & Co. KG 
v. Evropská agentura pro bezpečnost letectví (EASA)

(Věc C-61/15 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Civilní letectví — Žádosti o schválení předložených letových podmínek — 
Rozhodnutí Evropské agentury pro bezpečnost letectví — Zamítnutí žádosti — Povinné předchozí správní 
řízení — Možnost podat žalobu k soudu Evropské unie — Úloha soudu — Přijetí organizačních procesních 

opatření — Povinnost — Komplexní technická posouzení“

(2016/C 106/10)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Heli-Flight GmbH & Co. KG (zástupce: T. Kittner, advokát)

Další účastnice řízení: Evropská agentura pro bezpečnost letectví (EASA) (zástupce: T. Masing, advokát)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnost Heli-Flight GmbH & Co. KG ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 155, 11. 5. 2015.

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 28. ledna 2016 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Bundesfinanzhof – Německo) – BP Europa SE v. Haptzollamt Hamburg-Stadt

(Věc C-64/15) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Daně — Obecná úprava spotřebních daní — Směrnice 2008/118/ES — 
Nesrovnalost, která nastala během přepravy zboží podléhajícího spotřební dani — Přeprava zboží v režimu 

s podmíněným osvobozením od daně — Chybějící zboží v okamžiku dodání — Výběr spotřební daně 
v případě chybějícího důkazu o zničení nebo ztrátě zboží“

(2016/C 106/11)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Bundesfinanzhof

C 106/8 CS Úřední věstník Evropské unie 21.3.2016


